
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2024 год № 454

О подведении итогов муниципальных педагогических чтений «Современные тренды, вызовы 
и возможности дошкольного образования»

На основании решения оргкомитета по итогам проведения муниципальных педагогических 
чтений «Современные тренды, вызовы и возможности дошкольного образования», Управление 
образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить благодарность Управления образованием Качканарского городского округа 
педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений за проведение мастер- 
классов на муниципальных педагогических чтениях «Современные тренды, вызовы и 
возможности дошкольного образования» (приложение №1).

2. Объявить благодарность Управления образованием Качканарского городского округа 
педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений за представление 
успешных управленческих и педагогических практик на муниципальных педагогических чтениях 
«Современные тренды, вызовы и возможности дошкольного образования» (приложение №2).

3. Объявить благодарность Управления образованием Качканарского городского округа 
модераторам муниципальных педагогических чтений «Современные тренды, вызовы и 
возможности дошкольного образования» (приложение №3).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е.
т. 6-23-48



Приложение № 1
к постановлению Управления образованием

Качканарского городского округа
от 25.11.2024г. №454

Список педагогических работников за проведение мастер-классов на муниципальных 
педагогических чтениях «Современные тренды, вызовы и возможности дошкольного образования»

Использование технологии «Боди 
перкуссия» в обучении детей пению

Кузьмина Светлана Васильевна,
музыкальный руководитель МДОУ «Детский сад 
«Ласточка»

Применение метода «Интеллект карта» в 
познавательном развитии детей 7 лет

Лямина Светлана Сергеевна,
воспитатель МДОУ «Детский сад «Чебурашка»

Летняя интерактивная музыкальная 
веранда

Юнусова Ольга Евгеньевна,
музыкальный руководитель МДОУ «ЦРР - детский 
сад «Дружба
Хафизова Лариса Михайловна,
музыкальный руководитель МДОУ «ЦРР - детский 
сад «Улыбка»

Развитие предпосылок инженерного 
мышления с помощью конструктора 
Куборо

Семенова Светлана Петровна, 
воспитатель МДОУ «Детский сад «Ладушки»

«Шедевры бусографии»: реализация 
коррекционно-развивающей работы 
(согласно ФОП ДО)

Филиппова Екатерина Николаевна, 
учитель-логопед МДОУ «ЦРР - детский сад 
«Росинка»

Использование игровой технологии 
«Синквейн» для развития речи старших 
дошкольников

Топанова Лариса Евгеньевна, 
воспитатель МДОУ «ЦРР - детский сад «Дружба»

Поощрение в обучении»: Когнитивно­
поведенческий подход при реализации 
ФАОП для воспитанников с ЗПР

Соколова Надежда Евгеньевна, 
педагог-психолог МДОУ «ЦРР - детский сад 
«Росинка»

«Выставка, выставка, выставка!». 
Подходы к проектированию экспозиции

Сурина Светлана Владимировна,
воспитатель МДОУ «ЦРР - детский сад «Росинка»



Приложение № 2
к постановлению Управления образованием

Качканарского городского округа
от 25.11.2024г. № 454

Список педагогических работников за представление успешных управленческих и 
педагогических практик на муниципальных педагогических чтениях «Современные тренды, вызовы

Методическая поддержка педагогов, 
участвующих в педагогическом 
конкурсе «Инвестиции в будущее. 
Прорыв»

Шепелина Наталья Ивановна,
заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Дружба»

Бурдина Елена Михайловна,
заместитель заведующего МДОУ «ЦРР-детский сад 
«Дружба»

Организация целевой системы 
наставничества педагогических 
работников: опыт, проблемы, 
перспективы

Кляйн Гульнара Махмутовна,
заместитель заведующего МДОУ «ЦРР-детский сад 
«Улыбка»

Условия повышения предметных, 
методических компетенций педагогов 
ДОУ

Ермолаева Галина Викторовна,
заместитель заведующего МДОУ «ЦРР-детский сад 
«Росинка»

Деятельность инновационной площадки 
как основа профессионального роста 
педагога

Васильева Эльвира Владимировна, 
заместитель заведующего МДОУ «Детский сад 
«Ладушки»

Организация совместной деятельности 
дошкольников посредством мини­
робота Вее-Во!

Посаженникова Эльвира Викторовна, 
воспитатель МДОУ «ЦРР - детский сад «Улыбка» 
Чудинова Елена Владимировна, 
воспитатель МДОУ «ЦРР -детский сад «Улыбка»

Разработка и реализация технологии 
метода проектов в патриотическом 
воспитании дошкольников

Захарова Екатерина Николаевна, 
воспитатель МДОУ «ЦРР - детский сад «Улыбка» 
Гаврилова Елена Валерьевна,
воспитатель МДОУ «ЦРР - детский сад «Улыбка»

Формирование ценностей у детей 
старшего дошкольного возраста на 
основе художественного произведения 
«Серебряное копытце» с 
использованием кейс-технологии

Дворецких Елена Александровна, 
воспитатель МДОУ — детский сад «Звездочка» 
Ковалева Екатерина Александровна, 
воспитатель МДОУ — детский сад «Звездочка»

Использование живописных 
произведений в деятельности учителя- 
логопеда: смотреть-видеть - говорить

Булатова Анна Игоревна,
учитель-логопед МДОУ «ЦРР детский сад «Росинка»

Использование сенсомоторных 
упражнений в формировании 
предпосылок глобальных компетенций 
у старших дошкольников

Анохина Наталья Владимировна, 
педагог-психолог ДОУ «Детский сад «Чебурашка»

Реализация Всероссийского социально­
образовательного проекта «Эколята - 
дошколята» через организацию и 
проведение культурных практик

Кольчурина Ирина Сергеевна,
воспитатель МДОУ «ЦРР - детский сад «Улыбка» 
Соловьева Ольга Васильевна,
воспитатель МДОУ «ЦРР - детский сад «Улыбка»

Воспитательные события в процессе 
деятельности отряда ЮПИД

Упорова Мария Леонидовна,
воспитатель МДОУ «ЦРР - детский сад «Дружба» 
Иродова Марина Викторовна,
воспитатель МДОУ «ЦРР - детский сад «Дружба»

События экологической 
направленности при реализации проекта
«Эколята -дошколята»

Лрчугова Татьяна Александровна, 
воспитатель МДОУ «ЦРР - детский сад «Росинка» 
Лыссова Ольга Викторовна,
воспитатель МДОУ «ЦРР - детский сад «Росинка»



Формирование у детей дошкольного 
возраста ценности «Природа» через 
участие во всероссийском 
природоохранном социально­
образовательном проекте «Эколята- 
дошколята»

Костромина Марина Анатольевна, 
воспитатель МДОУ «Детский сад «Ласточка»

Вовлечение родителей воспитанников в 
образовательную ситуацию 
«Фотовыставка «Мир глазами ребенка» 
в соответствии с ФОП ДО

Козленкова Анна Владимировна, 
воспитатель МДОУ «Детский сад «Ладушки»

Совместные спортивные события с 
семьёй как эффективная форма по 
формированию у дошкольников 
ценности «Здоровье»

Фомина Екатерина Владимировна, 
инструктор по физической культуре 
МДОУ «Детский сад «Чебурашка»

Проект «Встречаем праздник всей 
семьей» как способ вовлечения семьи в 
культурно-досуговую деятельность

Фролова Татьяна Анатольевна,
музыкальный руководитель МДОУ «Детский сад 
«Чебурашка»

Организация сотрудничества педагогов 
и родителей по познавательному 
развитию дошкольников

Зайнутдинова Алена Мансуровна,
воспитатель МДОУ «ЦРР - детский сад «Росинка»

Как организовать и провести онлайн- 
марафон для родителей

Мальцева Елена Эдуардовна, 
воспитатель МДОУ «Детский сад «Ласточка»

Применение нейроигр при реализации 
АОП с детьми РАС

Галеева Марина Вакифовна,
учитель - логопед МДОУ - детский сад «Звездочка»

Использование фитбола для коррекции 
двигательной функции у ребенка с 
нарушениями опорно-двигательного 
аппарата

Стольникова Елена Ивановна, 
инструктор по физической культуре 
МДОУ «Детский сад «Ласточка»

Нейропсихологический подход в 
коррекционно-развивающей работе с 
детьми разных целевых групп

Жеребцова Яна Юрьевна,
учитель — логопед МДОУ «ЦРР - детский сад 
«Улыбка»

«Шедевры бусографии»: реализация 
коррекционно-развивающей работы 
(согласно ФОП ДО)

Филиппова Екатерина Николаевна, 
учитель - логопед МДОУ «ЦРР — детский сад 
«Росинка»

Использование головоломок в 
коррекционно-развивающей работе 
учителя-логопеда

Пугачева Лариса Анатольевна,
учитель-логопед МДОУ «ЦРР - детский сад «Дружба» 

Васькова Елена Викторовна,
учитель-логопед МДОУ «ЦРР - детский сад «Дружба»



Приложение № 3
к постановлению Управления образованием

Качканарского городского округа
от 25.11.2024г. №454

Список модераторов на муниципальных педагогических чтениях «Современные тренды, 
вызовы и возможности дошкольного образования»

Успешные практики управления, 
методического сопровождения и поддержки 
педагогов при реализации ФОП ДО/ ФАОП 
ДО

Бондарь Лариса Александровна, заведующий
МДОУ «Детский сад «Чебурашка»

Новые технологии для нового поколения
Георгиева Наталья Вячеславна, заместитель 
заведующего
МДОУ «Детский сад «Чебурашка»

От планирования до результата: реализуем 
Всероссийские социально-образовательные 
проекты

Гущина Анастасия Александровна, 
заместитель заведующего
МДОУ «ЦРР - детский сад «Дружба»

Успешные практики просветительской 
деятельности родителей детей дошкольного 
возраста

Гайфулина Мария Михайловна, заместитель 
заведующего МДОУ «Детский сад «Ласточка»

Разные, но равные - принцип обучения и 
социализации детей с ограниченными 
возможностями здоровья

Жеребцова Яна Юрьевна, учитель - логопед 
МДОУ «ЦРР - детский сад «Улыбка»


